

Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi	Tunnistautuminen	Aika
Tanska Hilpi Leila-Riitta	Telia Tunnistus	10.09.2024 15:37:37 UTC+03:00
SEPPO ANTERO HURVE	Telia Tunnistus	10.09.2024 16:55:06 UTC+03:00



Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)
- Alkuperäinen dokumentti (4 sivua)

Kansilehden sivu 1/1

Pöytäkirja

3/2024

Vanhusneuvosto

Aika: 29.8.2024 klo 9.00-11.00
Paikka: Veteraanipaja, Kirkkokatu 10
Läsnä: Seppo Hurve, puheenjohtaja
Marja Karnisto
Taisto Ojaranta
Leena Oksanen
Anna-Liisa Vesslin
Harri Lindholm
Kamal Aranki
Päivi Attila
Ari Aalto

Hilpi Tanska, sihteeri
Anne Juntti, Varhan vanhusneuvoston Salon edustaja

Vieraana:
Saija Karnisto-Toivonen

**Kokousasiat**

Ennen kokousta Saija Karnisto-Toivonen kertoo kaupungin yhdenvertaisuussuunnitelmasta ja Ari Aalto kertoo Veteraanipajan ja Salon Seudun Perinneyhdistyksen toiminnasta.

1. Kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen

Kokous todetaan neuvoston toimintasäännön mukaisesti päätösvaltaiseksi, kun paikalla on puheenjohtaja mukaan lukien puolet jäsenistä.

Hyväksyttiin.

2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen

Neuvoston jäsenille ennakoon toimitettu esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Hyväksyttiin.

3. Salon kaupungin yhdenvertaisuussuunnitelma

Asian valmistelija, yhteyspäällikkö Saija Karnisto-Toivonen on mukana kokouksen alussa esittelemässä suunnitelmaa.

Kuntien tulee edistää yhdenvertaisuutta ja ehkäistä syrjintää kaikessa toiminnassa, viranomaisina, palvelujen tarjoajina, koulutuksen järjestäjinä ja työnantajina. Yhdenvertaisuuden edistäminen ja syrjinnän ehkäisy koskee koko kuntakonsernia - kuntaa, kuntayhtymiä ja myös kunnan yhtiöitä.

Yhdenvertaisuuslain mukaan ketään ei saa syrjiä iän, alkuperän, kansalaisuuden, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, poliittisen toiminnan, ammattiyhdistystoiminnan, perhesuhteiden, terveydentilan, vammaisuuden, seksuaalisen suuntautumisen tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella. Välittömän ja välillisen syrjinnän lisäksi laissa tarkoitettua syrjintää ovat häirintä, kohtuullisten mukautusten epääminen sekä ohje tai käsky syrjiä.

Syrjinnän ehkäisyn lisäksi kuntayhtymien, kunnallisten liikelaitosten ja kuntaomisteisten yhtiöiden tulee suunnitelmallisesti edistää yhdenvertaisuutta. Edistämässä on usein kyse toimenpiteistä, joilla julkiset palvelut pyritään järjestämään syrjinnän vaarassa olevien ryhmien tarpeet paremmin huomioon ottavalla tavalla. Viranomaisilla ja koulutuksen järjestäjillä sekä työnantajilla, joiden palveluksessa on säännöllisesti vähintään 30 henkilöä, tulee olla kaikkia syrjintäperusteita koskeva yhdenvertaisuussuunnitelma.

Salon kaupungin voimassa oleva yhdenvertaisuussuunnitelma on hyväksytty vuonna 2017. Kuluneen seitsemän vuoden aikana mm. viestinnän saavutettavuuden ja esteettömyyden suhteen lainsäädännölliset vaatimukset ovat tiukentuneet. Yhdenvertaisuussuunnitelman päivittäminen on myös yksi tavoite UNICEF lapsiystävällinen kunta -toimenpidesuunnitelmassa.

Yhdenvertaisuussuunnitelmaa on Salossa työstetty poikkihallinnollisessa työryhmässä, jossa ovat olleet edustettuina kattavasti eri toimialat ja palvelut. Yhdenvertaisuussuunnitelman 2024-2030 keskeiset tavoitteet ovat:

- Ihmisoikeuksien toteutuminen ja nollatoleranssi syrjinnälle ovat Salon kaupungin yhdenvertaisuustyön keskiössä. Kaupungin palveluissa kaikki kuntalaiset kohdataan arvostavasti ja tasavertaisesti.
- Henkilöstön osaamista yhdenvertaisuuskysymyksissä vahvistetaan mm. koulutuksilla, tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnittelun sekä yhdenvertaisuussuunnitelman seurannan avulla. Henkilöstöä kannustetaan puuttumaan havaitsemiinsa epäkohtiin.
- Esteettömän ja saavutettavan kaupunkiympäristön rakentaminen on tärkeää yhdenvertaisuuden takaamiseksi. Kaupunkina kiinnitämme huomiota fyysisten tilojen esteettömyyden lisäksi myös esimerkiksi viestinnän saavutettavuuden parantamiseen.
- Haluamme, että tilamme ovat turvalliset kaikille olla oma itsensä.

Toimialakohtaiset tavoitteet ja toimenpiteet löytyvät liitemateriaalista. Yhdenvertaisuussuunnitelma on tarkoitus hyväksyä syksyllä 2024 lautakuntien ja vaikuttamistoimielinten kuulemisen jälkeen.

Vanhusneuvosto antaa lausuntonsa yhdenvertaisuussuunnitelman luonnoksesta.

Käydyn keskustelun jälkeen sovittiin, että vanhusneuvosto antaa lausuntonsa yhdenvertaisuussuunnitelman luonnoksesta. Sihteeri kokoaa luonnoksen ja kommentteja luonnokseen voi antaa 8.9. asti.

4. Satojen kylien kaupunki – luonnos Salon kulttuuriohjelmaksi

Valmistelija: kulttuurituottaja Suvi Aarnio, suvi.aarnio@salo.fi, p. 02 778 4982

Salon kaupungin kulttuuripalvelut käynnisti kulttuuriohjelmatyön vuonna 2021 valtuustoaloitteen tukemana. Ohjelmaan liittyvää tiedonkeruuta ja analysointia toteutettiin vuosien 2021–2023 aikana, laajasti kuntalaisia ja yhteistyökumppaneita kuullen. Kevään 2024 aikana muotoilimme ohjelmaa kaupungin kulttuuripalveluiden ja eri toimialojen työntekijöiden yhteisissä työpajoissa. Tukena työssä olivat Ikinori Oy ja MDI Public.

Työn tuloksena syntyi ensimmäinen ohjelmaluonnos, Satojen kylien kaupunki: Salon kaupungin kulttuuriohjelma 2024–2030 (tiivistelmä ohjelmaluonnoksesta liitteenä). Ohjelma esittää vision "*Salossa kulttuuri yhdistää*", jota tavoitellaan neljän päätavoitteen kautta. Näitä ovat:

- Salolaisten identiteettien vahvistuminen
- Kulttuurin monipuolisuuden ja saavutettavuuden lisääminen
- Taiteen ja kulttuurin toimintaedellytysten lisääminen
- Yhteistyön sujuvoittaminen toimijoiden kesken

Kulttuuriohjelma tulee toteuttamaan osaltaan Salon kaupunkistrategiaa, hyvinvointisuunnitelmaa sekä työn alla olevaa yhdenvertaisuussuunnitelmaa. Toimintaa ohjaavat myös mm. laki kuntien kulttuuritoiminnasta, laki taiteen perusopetuksesta, laki yleisistä kirjastoista sekä museolaki. Näiden ohella toivomme, että ohjelma itsessään toimii vaikuttamisen välineenä, joka on avoimesti taiteen ja kulttuurin puolella.

Yhteenvedo ohjelmaluonnoksesta on luettavissa: [Satojen kylien kaupunki \(salo.fi\)](https://salo.fi)

Kulttuuripalvelut keräävät paraikaa palautetta ja kommentteja luonnoksesta. Mitkä tavoitteista ja toimenpiteistä ovat omasta näkökulmastasi merkittävimpiä? Huomaatko puutteita, olemmeko oikeilla jäljillä? Voit myös jättää omia ehdotuksia tai kirjata muita mietteitä. Lopullinen ohjelma viimeistellään ja hyväksytään kuntalaisten, yhteistyökumppanien ja vaikuttamistoimielinten kuulemisen jälkeen loppuvuodesta 2024.

Vanhusneuvosto antaa lausuntonsa kulttuuriohjelman luonnoksesta.

Käydyn keskustelun jälkeen sovittiin, että vanhusneuvosto antaa lausuntonsa kulttuuriohjelman luonnoksesta. Sihteeri kokoaa luonnoksen ja kommentteja luonnokseen voi antaa 8.9. asti.

5. Vanhusneuvoston osallistuminen Seniorimessuille

Salva ry järjestää totutusti Seniorimessut syyskuun ensimmäisenä keskiviikkona 4.9. klo 10-15. Messut ovat keränneet torille runsaasti ikääntyneitä ja vanhusneuvosto on ollut mukana messuilla esittelemässä toimintaansa. Päivän aikana lavalla nähdään monipuolista ohjelmaa musiikin, eri esiintyjien, muotinäytöksen sekä mielenkiintoisten puhujien merkeissä.

Sovitaan messuille osallistujat ja messuilla jaettavasta informaatiosta.

Sovittiin, että messuille osallistutaan kuuden jäsenen voimin siten, että päivän aikana on kolme vuoroa, joissa pareittain esitellään neuvoston toimintaa. Sihteeri tuo tarvittavat materiaalit paikalle ja antaa muut ohjeet.

6. Vanhusneuvoston info- ja virkistystilaisuus ikääntyneille 7.10. – teemana asuminen ja asumisen turvallisuus

Tilaisuus järjestetään valtuustosalissa Tammessa. Kahvit ja minimessut alkavat klo 13 ja ohjelma valtuustosalissa klo 14. Kutsu tilaisuuteen julkaistaan syyskuun (11.9.) kaupunkitiedotteessa, paikallislehdessä ja kaupungin tapahtumakalenterissa. Tapahtuman kutsu ja ohjelma on esityslistan liitteenä ja sitä voi halutessaan jakaa edelleen. Vanhusneuvosto esittäytyy tilaisuudessa ja neuvoston jäsenten ja varajäsenten toivotaan osallistuvan tilaisuuteen.

Todettiin tilaisuuden ohjelma ja sihteeri kertoi, että minimessuille on myös ilmoittautunut mukavasti osallistujia. Vanhusneuvoston jäsenille varataan paikat eturiviin, jotta esittäytyminen on sujuvaa.

7. Ikääntyneille palveluja järjestävien yhdistysten koolle kutsuminen

Kaupunginhallitus on 8.4.2024 § 124 hyväksynyt vanhusneuvoston uuden toimintasäännön, jossa todetaan mm. seuraavasti:

” Vanhusneuvosto kutsuu vuosittain järjestöjä ja muita tahoja, jotka järjestävät palveluja ikääntyneille, koolle neuvottelutilaisuuteen, jossa käsitellään ajankohtaisia asioita ja yhteistyömahdollisuuksia kaupungin, järjestöjen ja muiden toimijoiden kesken.”

Aiemmin on alustavasti keskusteltu, että tilaisuus järjestettäisiin syksyllä, ajankohtana esim. lokamarraskuu. Vastaavia tilaisuuksia ei ole vanhusneuvoston toimesta viime vuosina järjestetty. Tilaisuuteen voidaan osoittaa avoin kutsu yhdistyksille, jotka järjestävät säännöllistä toimintaa ikääntyneille Salon alueella. Tilaisuuteen lienee hyvä pyytää ilmoittautumiset ennakkoon.

Vammaisneuvoston vastaavissa vuosittaisissa tilaisuuksissa (vammaisjärjestöjen neuvottelukunta) mukaan on kutsuttu yhdistysten puheenjohtajat tai heidän nimeämänsä henkilöt.

Vanhusneuvosto käy keskustelun neuvottelutilaisuuden järjestämisestä, ajankohdasta, kutsuttavista ja tilaisuuden sisällöistä sekä järjestelyistä.

Keskustelun jälkeen todettiin, että puheenjohtaja ja sihteeri etenevät järjestelyjen suhteen ja kysyvät puhujia tilaisuuteen, jonka jälkeen tilaisuuden aikataulu vahvistuu.

8. Esteettömyysaloitteeseen saatu vastaus

Vanhus- ja vammaisneuvostot ovat tehneet syyskuussa yhteisen aloitteen kaupungin esteettömyyden edistämiseksi. Aloitteeseen on saatu vastaus 3.7.2024, joka on esityslistan liitteenä.

Vanhusneuvosto käy tarvittavan keskustelun aiheesta.

9. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma vuosille 2024-2025

Valtuusto on hyväksynyt ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman ja sen noudattamisen vuoden 2025 loppuun asti. Suunnitelma on luettavissa: <https://salo10.oncloudos.com/kokous/2024610-13-82074.PDF>

Vanhusneuvosto käy tarvittavan keskustelun aiheesta ja pohtii esim., miten voi osaltaan edesauttaa suunnitelman toteutumista.

Ajan puutteen vuoksi sovittiin, että asia käsitellään seuraavassa kokouksessa.

10. Muut asiat

Vanhusneuvostopäivä

Vanhusneuvostolle tuodaan tiedoksi, että valtiovarainministeriö ja yhteistyökumppanit järjestävät Vanhusneuvostopäivän keskiviikkona 30.10.2024 Helsingissä ja etäyhteydellä. Varsinaisen kutsu, päivän teema ja ilmoittautumislinkki lähetetään lähempänä tapahtumaa. Tapahtumaan voi osallistua paikan päällä 1-2 vanhusneuvostonne edustajaa.

Kokouksessa kukaan ei vielä ilmoittanut osallistumishalukkuudestaan tilaisuuteen paikan päällä. Kun tarkempi ohjelma saapuu, sihteeri välittää sen neuvoston jäsenille ja 1-2 kiinnostunutta voi lähteä Helsinkiin.

11. Seuraava kokous

Pidettäneen marraskuussa, sihteeri ja puheenjohtaja sopivat kokouksen ajankohdan. Sihteeri on yhteydessä liikuntapalveluihin, sillä tavoitteena on päästä ennen kokousta tutustumaan uimahallin uuteen esteettömään kuntosaliin ja sen jälkeen pitää kokous Salohallin kokoustilassa.

12. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 11.

Salossa 10.9.2024

Seppo Hurve
puheenjohtaja

Hilpi Tanska
sihteeri

Pöytäkirja on allekirjoitettu sähköisesti.